
希
望
す
る
場
合
は
、
税
務
課
市

民
税
係
（
☎
内
線
２
２
６
）
へ

御
連
絡
く
だ
さ
い
。

年金の源泉徴収票を郵送します
　老齢年金を受けている人には、１月中旬から下旬
にかけて日本年金機構から「公的年金等の源泉徴収
票」が郵送されます。この源泉徴収票には、昨年の
１月から12月までの１年間に支払われた年金額、
源泉徴収された税額、控除の内容が記載されていま
す。年金のほかに収入があるなどの理由で確定申
告をする人は、この源泉徴収票が必要になりますの
で、大切に保管してください。
　１月31日までに源泉徴収票が届かない場合や紛失
した場合には、年金証書を持参の上、桐生年金事務
所で再発行の手続きをしてください。
　なお、遺族年金、障害年金には税金が掛かりませ
んので、これらを受給している人には源泉徴収票は
送られません。
　問い合わせは、桐生年金事務所（☎44‐2311）又
は市民課年金係（☎内線273）へ。

後期高齢者医療保険料の口座
振替納付済通知書を郵送します
　平成28年分後期高齢者医療保険料口座振替納付済
通知書を１月中旬に郵送します。この通知書には、平
成28年１月から12月までに口座振替により納付した
保険料額が記載されています。
　確定申告の際に必要となりますので大切に保管して
ください。
　問い合わせは、医療保険課保険税係（☎内線274・
275）へ。

介護保険料口座振替納付済
通知書を郵送します
　平成28年分介護保険料口座振替納付済通知書を１
月中旬に郵送します。この通知書には、平成28年１
月から12月までに口座振替により納付した介護保険
料額が記載されています。
　確定申告の際に必要となりますので大切に保管して
ください。
　問い合わせは、長寿支援課介護管理給付係（☎内線
390・391）へ。

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
載
が

必
要
で
す

　
社
会
保
障
・
税
番
号
制
度
（
マ

申
告
が
必
要
な
人

　
市
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な

人
は
、
平
成
29
年
１
月
１
日
現

在
、
市
内
に
居
住
し
て
い
る
人
で

す
。

　
た
だ
し
、
所
得
税
の
確
定
申
告

を
す
る
人
や
、
給
与
所
得
者
で
年

末
調
整
が
正
し
く
済
ま
さ
れ
た
給

与
支
払
報
告
書
が
勤
務
先
か
ら
市

役
所
に
提
出
さ
れ
た
人
で
、
そ
の

他
の
所
得
が
な
い
人
は
、
市
・
県

民
税
の
申
告
を
す
る
必
要
は
あ
り

ま
せ
ん
。

見本

平成28年分
市民税・県民税申告用紙

イ
ナ
ン
バ
ー
制
度
）
の
導
入
に
伴

い
、
今
回
の
申
告
か
ら
マ
イ
ナ
ン

バ
ー
の
記
載
と
本
人
確
認
書
類
の

提
示
又
は
写
し
の
添
付
が
必
要
と

な
り
ま
す
。

　
ま
た
、
扶
養
親
族
や
事
業
専
従

者
に
つ
い
て
も
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
を

記
載
し
て
い
た
だ
く
必
要
が
あ
り

ま
す
。

　
本
人
確
認
に
必
要
な
書
類
な

ど
、
詳
し
い
こ
と
は
、
広
報
き
り

ゅ
う
平
成
28
年
12
月
号
に
記
載
し

て
あ
り
ま
す
の
で
御
確
認
く
だ
さ

い
。

申
告
用
紙
の
郵
送
を

廃
止
し
ま
す
　

　
こ
れ
ま
で
前
年
の
状
況
で
、
申

告
が
必
要
と
思
わ
れ
る
人
に
対

し
、
申
告
用
紙
を
郵
送
し
て
い
ま

し
た
が
、
今
年
度
か
ら
申
告
用
紙

の
郵
送
を
廃
止
し
、
代
わ
り
に
申

告
案
内
の
ハ
ガ
キ
を
郵
送
し
ま

す
。

　
な
お
、
申
告
用
紙
は
、
各
申

告
会
場
及
び
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

に
有
り
ま
す
。

　
ま
た
、
申
告
用
紙
の
郵
送
を

9 桐生市役所　　☎0277 ‐ 46 ‐ 1111

※税理士会の申告受付コーナーを 2月 24日（金）から 3月 7日（火）に市役所 6階会議室に設置します。

平成28年分
市民税・県民税の
申告と相談

期日 時間 場所
２月７日（火） 9：00～ 13：00 梅田公民館
２月８日（水） 9：00～ 13：00 境野公民館
２月９日（木） 9：00～ 13：00 川内公民館
２月 10日（金） 9：00～ 13：00 相生公民館
２月 14日（火） 9：00～ 13：00 菱公民館
２月 15日（水） 9：00～ 13：00 広沢公民館

２月 16日（木）～３月 15日（水） 9：00～ 16：00 市役所６階会議室
２月 16日（木）～３月３日（金） 9：00～ 16：00 新里総合センター３階第１会議室
３月１日（水）～３月８日（水） 9：00～ 12：00 黒保根支所２階第２会議室

日曜日の申告・相談受付場所
対象地区 期日 時間 場所

新里町全地区 ３月５日（日） 9：00～ 12：00 新里総合センター
３階第１会議室

黒保根町全地区 ３月５日（日） 9：00～ 12：00 黒保根支所
２階第２会議室

※日曜日の申告は新里総合センターと黒保根支所のみの受け付けとなりますので御注意ください。

違
え
の
無
い
よ
う
御
注
意
く
だ
さ

い
。

　
問
い
合
わ
せ
は
、
税
務
課
市

民
税
係
（
☎
内
線
２
２
６
）
、

新
里
支
所
市
民
生
活
課
（
☎

74
２
２
１
２
）
又
は
黒
保
根
支
所

市
民
生
活
課
（
☎
96
２
１
１
１
）

へ
。
　

申
告
の
前
に
準
備
を

　
申
告
・
相
談
会
場
は
、
混
雑
が

予
想
さ
れ
ま
す
の
で
、
事
前
に
住

所
、
氏
名
、
職
業
、
電
話
番
号
な

ど
必
要
事
項
の
記
入
や
、
申
告
に

必
要
な
領
収
書
な
ど
の
計
算
を
済

ま
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
よ
う
御
協

力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
平
成
28
年
分
の
市
民
税
及
び
県

民
税
（
市
・
県
民
税
）
の
申
告
と

相
談
は
２
月
７
日
（
火
）
か
ら
15

日
（
水
）
ま
で
は
梅
田
・
境
野
・

川
内
・
相
生
・
菱
・
広
沢
公
民
館

で
、
２
月
16
日
（
木
）
か
ら
３
月

15
日
（
水
）
ま
で
は
市
役
所
６
階

会
議
室
で
受
け
付
け
ま
す
。

　
受
付
時
間
、
黒
保
根
地
区
及
び

日
曜
日
の
受
付
期
間
な
ど
に
つ
い

て
は
下
表
の
と
お
り
で
す
。
な

お
、
今
年
度
か
ら
各
会
場
の
受
付

時
間
及
び
期
間
に
つ
い
て
大
幅
に

変
更
に
な
り
ま
し
た
。

　
日
曜
申
告
に
つ
い
て
は
新
里
総

合
セ
ン
タ
ー
と
黒
保
根
支
所
の
み

の
受
け
付
け
と
な
り
ま
す
。
お
間

対象地区 期日 時間 場所
涌丸下・上・田沢上 ２月 16日（木） 9：00～ 15：00

黒保根支所２階
第２会議室

田沢下・中 ２月 17日（金） 9：00～ 15：00
清水 ２月 20日（月） 9：00～ 15：00

柏山上・鹿角・高楢・楡沢 ２月 21日（火） 9：00～ 15：00
柏山下 ２月 22日（水） 9：00～ 15：00

出合原・前田原 ２月 23日（木） 9：00～ 15：00
川口・城・本宿 ２月 24日（金） 9：00～ 15：00
水沼下・八木原 ２月 27日（月） 9：00～ 15：00
水沼上・津久瀬 ２月 28日（火） 9：00～ 15：00

全地区対象の申告・相談受付場所

黒保根町対象の申告・相談受付場所
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社
会
保
障
・
税
番
号
制
度
（
マ

イ
ナ
ン
バ
ー
制
度
）
の
導
入
に
伴

い
、
平
成
28
年
分
以
降
の
所
得
税

及
び
復
興
特
別
所
得
税
な
ど
申
告

書
の
提
出
の
際
に
は
、
マ
イ
ナ
ン

バ
ー
の
記
載
と
本
人
確
認
書
類
の

提
示
又
は
写
し
の
添
付
が
必
要
で

す
。

　
な
お
、
控
除
対
象
配
偶
者
及
び

扶
養
親
族
の
本
人
確
認
書
類
の
提

示
又
は
写
し
の
提
出
は
不
要
で

す
。

　
問
い
合
わ
せ
は
、桐
生
税
務
署

（
自
動
音
声
案
内
☎
22
３
１
２
１
）

へ
。　

桐
生
税
務
署
で
は
、
所
得
税
・

復
興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告
会

場
を
桐
生
税
務
署
４
階
会
議
室
に

開
設
し
ま
す
。

相
談
期
間
（
土
、
日
、
祝
日
を
除

く
）

　
２
月
16
日
（
木
）
か
ら
３
月
15

日
（
水
）
ま
で

相
談
時
間

　
午
前
９
時
か
ら
午
後
５
時
ま
で

※
受
け
付
け
は
午
前
８
時
30
分
か

ら
午
後
４
時
ま
で
。

　
確
定
申
告
会
場
は
大
変
混
雑
す

る
た
め
、
長
時
間
お
待
ち
い
た
だ

く
場
合
や
、
受
け
付
け
を
早
目
に

締
め
切
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　
申
告
書
の
作
成
に
は
時
間
を
要

し
ま
す
の
で
、
午
後
２
時
頃
ま
で

に
お
越
し
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
確
定
申
告
会
場
の
開
設

日
ま
で
は
、
相
談
ス
ペ
ー
ス
が
限

ら
れ
て
お
り
、
長
時
間
お
待
ち
い

た
だ
く
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
確
定

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
を
利

用
す
る
と
、
自
宅
な
ど
で
所
得
税

（
復
興
特
別
所
得
税
）
・
個
人
消

費
税
・
贈
与
税
の
確
定
申
告
書
や

青
色
決
算
書
な
ど
が
作
成
で
き
ま

す
。

・
自
動
計
算
で
計
算
誤
り
の
心
配

が
あ
り
ま
せ
ん

・
24
時
間
い
つ
で
も
作
成
可
能
で

す・
提
出
書
類
の
チ
ェ
ッ
ク
も
簡
単

で
す

・
全
て
の
申
告
書
用
紙
な
ど
も
そ

の
場
で
入
手
可
能
で
す

・
印
刷
し
て
郵
送
で
提
出
す
れ

ば
、
混
雑
す
る
申
告
会
場
で
待
つ

必
要
が
あ
り
ま
せ
ん

◎
操
作
方
法
に
関
す
る
御
質
問
な

ど
は
電
話
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い

　
「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ

ー
」
の
操
作
方
法
な
ど
に
関
す
る

問
い
合
わ
せ
は
、
「e

イ
ー
タ
ッ
ク
ス

‐T
ax

・

作
成
コ
ー
ナ
ー
ヘ
ル
プ
デ
ス

ク
」
（
☎
０
５
７
０
‐
０
１
‐

５
９
０
１
）
へ
。

受
付
時
間

　
月
曜
日
～
金
曜
日
（
土
、
日
、

祝
日
及
び
年
末
年
始
を
除
く)

　
国
税
電
子
申
告
・
納
税
シ
ス

テ
ム
「e

‐T
ax

」
を
利
用
す
れ

ば
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ

ー
」
で
作
成
し
た
申
告
書
な
ど
の

デ
ー
タ
を
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を

利
用
し
て
提
出
（
送
信
）
す
る
こ

と
が
で
き
ま
す
。

・
24
時
間
い
つ
で
も
提
出
で
き
ま

す・
添
付
書
類
な
ど
の
提
出
省
略
に

な
り
ま
す

・
還
付
が
迅
速
で
す

・
混
雑
す
る
申
告
会
場
で
待
つ
必

要
が
あ
り
ま
せ
ん

◎
ま
ず
は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
御
覧

く
だ
さ
い

　
初
め
て
「e

‐T
ax

」
を
利
用

す
る
場
合
に
は
、
事
前
準
備
が
必

要
と
な
り
ま
す
。

　
詳
し
い
利
用
方
法
な
ど
は
、
国

税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（http://

w
w
w
.nta.go.jp

）
で
御
確
認

く
だ
さ
い
。

確
定
申
告
の
準
備
は
お
早
目
に

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
も
確
定
申
告
が
で
き
ま
す

　
公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額
の

合
計
額
が
４
０
０
万
円
以
下
で
あ

り
、
か
つ
、
公
的
年
金
な
ど
に
係

る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が

20
万
円
以
下
で
あ
る
と
き
は
、
所

得
税
の
確
定
申
告
書
を
提
出
す
る

必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。
※
所
得
税

の
確
定
申
告
が
必
要
で
な
い
場
合

で
も
、
住
民
税
の
申
告
が
必
要
な

場
合
が
あ
り
ま
す
。

　
な
お
、
所
得
税
の
還
付
を
受
け

る
場
合
や
確
定
申
告
書
の
提
出
が

要
件
と
な
っ
て
い
る
控
除
（
純
損

失
や
雑
損
失
の
繰
越
控
除
な
ど
）

の
適
用
を
受
け
る
場
合
は
、
確
定

申
告
書
の
提
出
が
必
要
で
す
。

　
ま
た
、平
成
27
年
分
以
後
は
、外

国
の
制
度
に
基
づ
き
国
外
に
お
い

て
支
払
わ
れ
る
年
金
な
ど
源
泉
徴

収
の
対
象
と
な
ら
な
い
公
的
年
金

な
ど
を
受
給
さ
れ
て
い
る
人
は
、こ

の
制
度
は
適
用
さ
れ
ま
せ
ん
。

　
問
い
合
わ
せ
は
、桐
生
税
務
署

（
自
動
音
声
案
内
☎
22
３
１
２
１
）

へ
。

確定申告不要制度
のお知らせ

所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
は
２

月
16
日（
木
）か
ら
３
月
15
日（
水
）

ま
で

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
確
定
申
告

さ
ら
に
便
利
な
「e

‐Tax

」
を

御
利
用
く
だ
さ
い

公的年金などを受給されてい
る人へ
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